
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      

от   _____________                                                                               №    _______ 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного 

 комитета Актанышского муниципального района от 16 декабря  

2021 года № ПР-249 «Об утверждении административных  

регламентов предоставления муниципальной услуги отделом по  

инфраструктурному развитию» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде 

пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,  Постановлениями 

Правительства РФ от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  от   

15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации», Исполнительный комитет Актанышского муниципального 

района постановляет: 

 

1. Внести в административные регламенты, утвержденные постановлением 

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 16 декабря 

2021 года № ПР-249 «Об утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальной услуги отделом по инфраструктурному 

развитию»следующие изменения следующие изменения: 

 

1.1.  Абзац 11 пункта 3.3.2.1 Административных регламентов изложить в следующей 

редакции: 

"Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым 

порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки 

и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно 

в электронной форме запроса."; 

 

1.2. В подпункте 35 пункта 2.6.1 Административного регламента предоставления 

Документ создан в электронной форме. № ПР-65 от 18.03.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.03.2025 14:52

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 

муниципальной услуги по принятию на учет граждан, нуждающихся в 

предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования слова «Пенсионный фонд Российской 

Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации»; 

 

1.3. Абзац 7 пункта 1.5.1 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции изложить в следующей редакции: 

"многоквартирный дом - здание, соответствующее признакам, установленным частью 

6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской Федерации;".  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Актанышского 

муниципального района.  

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                           И.Ш.Бариев 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-65 от 18.03.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.03.2025 14:52

http://pravo.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-65 от 18.03.2025
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 17.03.2025 14:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
17.03.2025 - 14:56

-

2 Бариев И.Ш. Подписано
17.03.2025 - 21:38

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-65 от 18.03.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.03.2025 08:43


